
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 22.08.2022          № 631 

г. Оха 
 

О внесении изменений и 

дополнений в постановление 

администрации муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» от 08.08.2014 № 556 

«Об утверждении 

муниципальной программы 

«Обеспечение населения 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

качественным жильем» 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» 

качественным жильем», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

городской округ «Охинский» от 08.08.2014 № 556 «Об утверждении 

муниципальной программы «Обеспечение населения муниципального 

образования городской округ «Охинский» качественным жильем» следующие 

изменения: 

 1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» в пункте 9 «Объемы 

и источники финансирования муниципальной программы» заменить: 



 - в абзаце 3 цифры «5 233 343,7» цифрами «5 315 278,3»; 

 - в абзаце 11 цифры «955 683,4» цифрами «1 037 035,7»; 

 - в абзаце 12 цифры «172 209,9» цифрами «172 792,2»; 

 - в абзаце 17 цифры «668 753,8» цифрами «716 753,8»; 

 - в абзаце 25 цифры «424 338,6» цифрами «472 338,6»; 

 - в абзаце 30 цифры «4 025 949,6» цифрами «4 059 068,4» 

- в абзаце 38 цифры «474 395,3» цифрами «506 937,7»; 

- в абзаце 39 цифры «142 998,8» цифрами «143 575,2»; 

 - в абзаце 43 цифры «538 640,3» цифрами «539 456,1»; 

 - в абзаце 51 цифры «56 949,5» цифрами «57 759,4»; 

 - в абзаце 52 цифры «29 211,1» цифрами «29 217,0». 

 1.2. В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» 

Подпрограммы 1 муниципальной программы «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным 

жильем» в пункте 8 заменить: 

 - в абзаце 3 цифры «457 059,8» цифрами «457 642,1»; 

 - в абзаце 12 цифры «6 589,5» цифрами «7 171,8»; 

 - в абзаце 30 цифры «392 479,8» цифрами «393 056,2»; 

 - в абзаце 39 цифры «6 523,6» цифрами «7 100,0»; 

 - в абзаце 43 цифры «64 580,0» цифрами «64 585,9»; 

 - в абзаце 52 цифры «65,9» цифрами «71,8». 

 1.3. В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» 

Подпрограммы 2 муниципальной программы «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным 

жильем» в пункте 8 заменить: 

 - в абзаце 3 цифры «1 737 085,7» цифрами «1 742 126,9»; 

 - в абзаце 11 цифры «0,0» цифрами «5 041,2»; 

 - в абзаце 17 цифры «244 415,2» цифрами «247 286,2»; 

 - в абзаце 25 цифры «0,0» цифрами «2 871,0»; 

 - в абзаце 30 цифры «1 457 449,3» цифрами «1 459 395,8»; 

 - в абзаце 38 цифры «0,0» цифрами «1 946,5»; 

 - в абзаце 43 цифры «35 221,2» цифрами «35 444,9» 

 - в абзаце 51 цифры «0,0» цифрами «223,7» 



 1.4. В разделе 1 «Паспорт муниципальной подпрограммы» 

Подпрограммы 4 муниципальной программы «Обеспечение населения 

муниципального образования городской округ «Охинский» качественным 

жильем» в пункте 8 заменить: 

 - в абзаце 3 цифры «2 475 011,9» цифрами «2 551 501,7»; 

 - в абзаце 11 цифры «892 440,6» цифрами «968 930,4»; 

 - в абзаце 17 цифры «424 338,6» цифрами «469 467,6»; 

 - в абзаце 25 цифры «424 338,6» цифрами «469 467,6»; 

 - в абзаце 30 цифры «1 923 667,7» цифрами «1 954 263,6»; 

 - в абзаце 38 цифры «459 177,4» цифрами «489 773,3»; 

 - в абзаце 43 цифры «127 005,6» цифрами «127 770,5»; 

 - в абзаце 51 цифры «8 924,6» цифрами «9 689,5». 

 1.5. В приложении 1.2 к муниципальной программе «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» в 

ресурсном обеспечении реализации муниципальной программы 

муниципального образования городской округ «Охинский» столбцы 1 – 5, 7 и 8 

в строках 1, 1.1, 2, 2.3, 2.4, 4, 4.2, 5 и 7 изложить в следующей редакции: 

№             

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной 

целевой 

программы, 

основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Всего с 

2021 по 

2025 годы 

2022 2023 

1 2 3 4 5 7 8 

  

Муниципальная 

программа 

"Обеспечение 

населения 

муниципального 

образования 

городской округ 

"Охинский" 

качественным 

жильем", в том 

числе: 

  

ВСЕГО 2 981 304,0 1 037 035,7 172 792,2 

федеральный 

бюджет 
472 338,6 472 338,6 0,0 

областной 

бюджет 
2 169 127,2 506 937,7 143 575,2 

местный 

бюджет 
339 838,2 57 759,4 29 217,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



1. 

Подпрограмма 1: 

"Стимулирование 

жилищного 

строительства" 

  

Итого 234 381,6 2 052,6 7 171,8 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
198 951,1 2 032,0 7 100,0 

местный 

бюджет 
35 430,5 20,6 71,8 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

1.1. 

Развитие системы 

градостроительной 

деятельности 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 9 274,4 2 052,6 7 171,8 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
9 132,0 2 032,0 7 100,0 

местный бюджет 142,4 20,6 71,8 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

2. 

Подпрограмма 2: 

"Переселение 

граждан из 

аварийного 

жилищного 

фонда" 

  

Итого 209 455,9 5 041,2 0,0 

федеральный 

бюджет 
2 871,0 2 871,0 0,0 

областной 

бюджет 
202 049,4 1 946,5 0,0 

местный 

бюджет 
4 535,5 223,7 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

2.3. 

Обследование 

жилых домов на 

предмет признания 

их аварийными и 

подлежащими 

сносу или 

реконструкции 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

Итого 1 465,5 175,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 1 465,5 175,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

2.4. 

Расселение 

многоквартирных 

домов, признанных 

в установленном 

законодательством 

порядке 

аварийными 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 206 990,4 4 866,2 0,0 

федеральный 

бюджет 
2 871,0 2 871,0 0,0 

областной 

бюджет 
202 049,4 1 946,5 0,0 

местный бюджет 2 070,0 48,7 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 

 

 

 



4. 

Подпрограмма 4: 

"Расселение 

жилых домов, 

поврежденных в 

результате 

землетрясения, 

произошедшего в 

г. Нефтегорске 

Охинского района 

в 1995 году" 

  

Итого 2 349 465,5 968 930,4 137 853,8 

федеральный 

бюджет 
469 467,6 469 467,6 0,0 

областной 

бюджет 
1 754 247,8 489 773,3 136 475,2 

местный 

бюджет 
125 750,1 9 689,5 1 378,6 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

4.2. 

Обеспечение прав 

граждан - 

собственников 

жилых помещений, 

поврежденных в 

результате 

землетрясения 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 659 748,6 407 223,3 0,0 

федеральный 

бюджет 
240 261,7 240 261,7 0,0 

областной 

бюджет 
412 889,3 162 889,3 0,0 

местный бюджет 6 597,6 4 072,3 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

5. 

Мероприятие 1: 

"Ликвидация 

аварийного и 

непригодного для 

проживания 

жилищного фонда, 

неиспользуемых и 

бесхозяйных 

объектов 

производственного и 

непроизводственного 

назначения, в том 

числе проверка 

локальных сметных 

расчетов" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 21 153,4 21 008,6 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
13 185,9 13 185,9 0,0 

местный 

бюджет 
7 967,5 7 822,7 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

7. 

Мероприятие 3: 

"Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципального 

казенного 

учреждения 

"Управление 

капитального 

строительства 

городского округа 

"Охинский" 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

Итого 165 827,6 40 002,9 27 666,6 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

областной 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 

местный 

бюджет 
165 827,6 40 002,9 27 666,6 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 

 1.6. В приложении 1.2 к муниципальной программе «Обеспечение 

населения муниципального образования городской округ «Охинский» ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы муниципального 

образования городской округ «Охинский» дополнить строками 2.4.1 и 2.4.2 в 

редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

 1.7. В приложении № 1 к Подпрограмме 2 муниципальной программы 

«Обеспечение населения муниципального образования городской округ 



«Охинский» качественным жильем» Перечень домов, подлежащих расселению 

и сносу в рамках Подпрограммы, дополнить строками 68 – 114 в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

 2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский 

нефтяник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального 

образования городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», 

заместителя главы администрации муниципального образования городской 

округ «Охинский» Земцову М.А. 

Глава муниципального образования        Е.Н. Касьянова 

городской округ «Охинский» 
  



Приложение № 1 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 22.08.2022 № 631 
  

№             

п/п 

Наименование 

подпрограммы, 

ведомственной целевой 

программы, основного 

мероприятия 

Наименование 

главного 

распорядителя 

средств бюджета 

муниципального 

образования 

Объемы финансирования (тыс. руб.) 

Источники 

финансирования 

Всего с 

2021 по 

2025 годы 

2021 2022 2022 2022 2022 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2.4.1. 

Обеспечение 

благоустроенным жильем 

граждан, проживающих в 

аварийном жилищном 

фонде, признанном 

таковым после 01.01.2012 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.4.2. 

Обеспечение прав граждан 

- собственников жилых 

помещений, 

расположенных в 

аварийном жилищном 

фонде, признанном 

таковым после 01.01.2012 

КУМИ МО ГО 

"Охинский" 

Итого 206 990,4 202 124,2 4 866,2 0,0 0,0 0,0 

федеральный 

бюджет 
2 871,0 0,0 2 871,0 0,0 0,0 0,0 

областной бюджет 202 049,4 200 102,9 1 946,5 0,0 0,0 0,0 

местный бюджет 2 070,0 2 021,3 48,7 0,0 0,0 0,0 

внебюджетные 

средства 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



Приложение № 2 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ «Охинский» 

от 22.08.2022 № 631 

 

 

№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

68 
г. Оха, ул. Красных 

Партизан, д. 20 
3 17.05.2021 863,0 18 24 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

69 г. Оха, ул. Ленина, д.14 15 07.06.2021 506,2 7 12 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

70 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 1 4 07.06.2021 153,4 4 6 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

71 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 7 5 07.06.2021 115,8 1 2 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

72 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 12 6 07.06.2021 182,2 4 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

73 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 19 7 07.06.2021 104,9 4 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

74 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 21 8 07.06.2021 125,3 2 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

75 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 22 9 07.06.2021 102,2 2 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

76 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 23 10 07.06.2021 121,6 4 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

77 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 24 11 07.06.2021 68,2 2 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

78 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 28 12 07.06.2021 126,8 2 2 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

79 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 32 13 07.06.2021 108,6 2 7 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

80 п/р Лагури, ул. Ленина, д. 50 14 07.06.2021 94,4 2 3 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

81 
с. Некрасовка, ул. Горная, 

д. 2 
22 20.09.2021 127,0 2 8 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

82 
с. Некрасовка, ул. Горная, 

д. 3 
23 20.09.2021 126,5 2 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

83 
с. Некрасовка, ул. Горная, 

д. 4 
24 20.09.2021 125,0 4 12 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

84 
с. Некрасовка, ул. Горная, 

д. 5 
25 20.09.2021 143,0 3 17 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

85 
с. Некрасовка, ул. Горная, 

д. 10 
26 20.09.2021 145,5 4 7 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

86 
с. Некрасовка, ул. Горная, 

д. 11 
27 20.09.2021 73,4 2 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

87 
с. Некрасовка, ул. Гаражная, 

д. 5 
28 20.09.2021 147,3 2 10 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

88 
с. Некрасовка, ул. Гаражная, 

д. 7 
29 20.09.2021 127,9 3 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

89 
с. Некрасовка, ул. Гаражная, 

д. 8 
30 20.09.2021 138,6 2 6 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

90 
с. Некрасовка, ул. Клубная, 

д. 3 
31 20.09.2021 139,8 3 12 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

91 
с. Некрасовка, ул. Клубная, 

д. 4 
32 20.09.2021 78,6 1 2 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

92 
с. Некрасовка, ул. Клубная, 

д. 5 
33 20.09.2021 130,6 2 11 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

93 
с. Некрасовка, ул. Клубная, 

д. 6 
34 20.09.2021 167,8 2 14 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

94 
с. Некрасовка, ул. Клубная, 

д. 9 
35 20.09.2021 147,9 3 13 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

95 
с. Некрасовка, ул. Клубная, 

д. 17 
36 20.09.2021 185,0 2 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

96 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 1 
37 20.09.2021 147,8 2 8 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

97 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 4 
38 20.09.2021 93,4 4 8 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

98 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 5 
39 20.09.2021 152,4 2 6 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

99 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 6 
40 20.09.2021 207,5 3 6 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

100 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 8 
41 20.09.2021 153,4 2 8 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

101 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 12 
42 20.09.2021 170,15 2 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

102 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 15 
43 20.09.2021 124,5 2 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

103 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 19 
44 20.09.2021 147,4 2 10 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

104 
с. Некрасовка, ул. Рыбацкая, 

д. 22/1 
45 20.09.2021 153,1 1 4 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

105 
с. Некрасовка, ул. Школьная, 

д. 6 
46 20.09.2021 100,3 4 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

106 
с. Некрасовка, ул. Школьная, 

д. 7 
47 20.09.2021 129,8 3 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

107 
с. Некрасовка, ул. Школьная, 

д. 8 
48 20.09.2021 109,7 1 1 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

108 
с. Некрасовка, ул. Им. Чайки, 

д. 1 
49 20.09.2021 141,0 2 7 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

109 
с. Некрасовка, ул. Им. Чайки, 

д. 2 
50 20.09.2021 135,8 1 2 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

110 
с. Некрасовка, ул. Им. Чайки, 

д. 3 
51 20.09.2021 135,1 2 5 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

111 
с. Некрасовка, ул. Им. Чайки, 

д. 7 
52 20.09.2021 155,7 2 11 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

112 
с. Некрасовка, ул. Им. Чайки, 

д. 8 
53 20.09.2021 162,0 2 3 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

113 
с. Некрасовка, ул. Им. Чайки, 

д. 9 
54 20.09.2021 172,2 2 7 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

114 
с. Некрасовка, 

ул. Им. Юргана, д. 1 
55 20.09.2021 128,3 2 11 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 



№ 

п/п 
Адрес 

Реквизиты актов 

(дата, номер) о 

признании дома 

ветхим (аварийным, 

непригодным для 

проживания) / 

процент износа для 

ветхих 

Общая 

площадь 

дома 

Количество 

помещений 

планируемых 

к расселению 

Число 

жителей 

планируемых 

к расселению 

Планируемая 

дата (год) 

переселения 

Способ переселения 

номер дата 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

115 г. Оха, ул. Комарова, д. 4 10 10.08.2022 127,3 2 2 2024 

новое строительство, 

приобретение жилых помещений 

на первичном и вторичном 

рынках 

 


